
ANUNCIO  DO TRIBUNAL  DO PROCESO  SELECTIVO  TRABALLADOR/A  SOCIAL OEP
2024  LABORAL  FIXO:  ALEGACIÓNS  AO  PRIMEIRO  EXERCICIO  DA  FASE  DE
OPOSICIÓN (TEST) E PUNTUACIÓNS DEFINITIVAS.

EXPEDIENTE: 2024/E001/000016

O Tribunal designado do proceso selectivo para cobertura en propiedade de una praza de traballador/a
social, reunido nas datas 14 e 21 de novembro de 2024, logo do estudo das alegacións presentadas ao
primeiro exercicio da fase de oposición adoptou o seguinte ACORDO:

Pregunta Nº1:  DESESTIMAR a alegación presentada por K.G.C.  Aínda que a  resposta  redactada  en
galego presenta un pequeno erro de redacción, a resposta correcta pódese entender co propio contexto da
pregunta.

Pregunta Nº 16: DESESTIMAR a alegación presentada por M.M.C.B.  Do enunciado da pregunta non
podemos  deducir  se  as  respostas  b),  c)  y  d)  cumpren  os  requisitos  concretos  para  ser  considerados
esencias. O único que temos claro es que a resposta a), dada por correcta polo tribunal, é a única que
cumpre unívocamente co obxecto do enunciado.

Pregunta Nº 21: DESESTIMAR alegación presentada por M.C.C.A. O alegante considera que as opción
A e B poden ser correctas, sen embargo, segundo o artigo 8 do Decreto 254/2011 a opción b) “inscribirse
no Rexistro Único de Entidades Prestadoras de Servizos Sociais” que a alegante considera tamén válida
non é correcta xa que este Decreto recolle  no art.8.b) Inscribirse,  con carácter previo ao comezo de
actividades, no Rexistro Único de Entidades Prestadoras de Servizos Sociais.”

Pregunta Nº 24: ESTIMAR alegacións presentada por K.G.C, O,C.G e M.C.C.A. Anúlase a pregunta e
substitúese pola primeira de reserva.

Pregunta Nº 30: DESESTIMAR a alegación presentada por K.G.C. Segundo o disposto no artigo 5.2 do
Decreto 149/2013 “os servizos que forman parte desta carteira poderán prestarse a persoas dependentes
con idade igual ou superior a 16 anos, excepto os servizos de prevención das situacións de dependencia e
promoción da autonomía persoal, así como o servizo de axuda no fogar, que se prestarán, sempre que
sexa necesario, sen limitación de idade”.

Pregunta Nº 36: DESESTIMAR a alegación presentada por O.C.G. O alegante considera que poden ser
correctas A e C, pero segundo o artigo 5.2 do Decreto 149/2013 que di “Os servizos que forman parte
desta carteira poderán prestarse a persoas dependentes con idade igual ou superior a 16 anos, excepto
os servizos de prevención das situacións de dependencia e promoción da autonomía persoal, así como o
servizo de axuda no fogar, que se prestarán sempre que sexa necesario, sen limitacións de idade”. vemos
que se exclúe expresamente o servizo de axuda no fogar para as persoas dependentes de idade igual ou
superior a 16 anos. Por tanto, a opción a) é incorrecta.

Pregunta Nº 48: DESESTIMAR a alegación presentada por O.C.G. O alegante considera que poden ser
correctas A e B, sen embargo e segundo o artigo 6 do Decreto 89/2016 di “Non obstante a apertura da
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historia social única electrónica tamén se poderá levar a cabo nos servizos sociais especializados cando o
acceso ao sistema galego de servizos sociais prodúzase directamente a través destes, nos casos que así
proceda,  sen  prexuízo  de  que  leven  a  cabo  as  actuacións  necesarias  para  garantir  a  continuidade  e
complementariedade de ambos os niveis de atención” Polo tanto a opción B non é correcta. 

Pregunta Nº 70: DESESTIMAR a alegación presentada por O.C.G.  A resposta da pregunta dada polo
tribunal é correcta (A). Que a pregunta (“enfoques”) e a resposta fan referencia a diferentes temas do
temario da parte específica das bases reguladoras. Temas núm. 28,29, 30,37, 38, 41, 42, 44,45 sendo o
núm. 31 a que específica sobre modelos concretos.

Pregunta Nº 71: DESESTIMAR a alegación presentada por O.C.G. A resposta da pregunta (D) é correcta,
e considerándose que a pregunta (“enfoques”) e a resposta fan referencia a diferentes temas do temario da
parte específica das bases reguladoras. Temas núm. 28,29, 30,37, 38, 41, 42, 44,45 sendo o núm. 31 a que
específica sobre modelos concretos.

Pregunta  Nº  73:  DESESTIMAR  a  alegación  presentada  por  K.G.C.  A  resposta  correcta  é  a  A.  O
instrumento creado pola Xunta de Galicia para a protección do menor en base a Lei 3/20011 é Valora-
Galicia.

Pregunta Nº 80. ESTIMAR a alegacións presentadas por P.H.M, M.M.C.B, O.C.G, M.C.C.A, e A.P.B.
Modificase a resposta correcta na plantilla do exame. A opción correcta é a B.

Pregunta  Nº  88:  ESTIMAR as  alegación  presentada  por  M.C.C.C.  A pregunta  fai  referencia  a  unha
ordenanza fiscal posterior á data de publicación da convocatoria do proceso selectivo. Anulase a pregunta
e substitúese pola 2ª de reserva.

O tribunal revisa os exames de novo, anulando as preguntas nº 24 e 88, substituíndoas pola primeira e
segunda de reserva e coa modificación da resposta correcta da pregunta nº 80. Obtéñense os seguintes
resultados: 

CODIGO
Preguntas 
correctas

Preguntas 
incorrectas

Preguntas no 
contestadas PUNTOS TOTALES

45L564SK 63 24 3 12,11
KGB60UG4 61 21 8 11,89
IN10GTW2 53 21 16 10,13
XQZZH59E 53 21 16 10,13
6ZPPZ0D1 56 33 1 9,91
SPXG60A4 51 19 20 9,83
NRKNUUP7 53 28 9 9,62
IG6UWC5H 53 29 8 9,54
VU6SLH27 51 24 15 9,47
XWPOJJ4G 49 23 18 9,10
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DTU7FXPL 51 31 8 8,96
TG48A1DE 49 25 16 8,96
D0LSKNKZ 51 32 7 8,88
2NR3ET52 51 33 6 8,81
2IUVXZ2I 45 15 30 8,81
JGMSSXO4 50 31 9 8,74
S9FGNYRQ 47 26 17 8,44
48QBBPUY 48 37 5 7,86
Z8CEUL3F 47 38 5 7,57
VG4411QH 45 35 10 7,35
V380RO09 41 23 26 7,34
CI2UODFD 42 28 20 7,20
FGHJVN1G 45 38 7 7,13
7D1I5JPU 45 38 7 7,13
96B0DDO0 38 17 35 7,12
OT0YIXB1 44 41 5 6,69
3H5BG4XG 37 24 29 6,39
M6YKPLY3 40 34 16 6,32
J8MKKOTF 37 30 23 5,95
P4R7J5VP 40 43 7 5,66
T0UAZ3TC 37 37 16 5,44
42W0F0GR 38 45 7 5,08
C3O0RGHO 31 28 31 4,78

O tribunal decide fixar a data de apertura de sobres identificativos o vindeiro mércores 27.11.2024 ás
14:00h  na casa do Concello da Laracha en sesión pública a que poderá acudir calquera aspirante que o
desexe.

Asina o presidente do tribunal electronicamente.
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